
   

            

                   
  

Deliberazione n. __________________ 

Adottata dal Direttore Generale in data _____________ 

 

Oggetto: Autorizzazione a contrarre e contestuale Affidamento, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b), del D. Lgs. n. 

36/2023 avente ad oggetto la fornitura biennale, eventualmente rinnovabile per un ulteriore anno, di kit per trattamenti di 

stimolazione elettrica percutanea dei nervi periferici e delle terminazioni nervose periferiche, da destinare alla SC di 

Terapia del Dolore del P.O. Businco. Ditta Medica di Pellegrini Srl. Importo complessivo biennale € 30.800,00 oltre IVA di 

legge. CIG B08C94598F. 

PDEL/2024/511BP 

_____________________________________________________________________________________________________ 

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a disposizione per la 

consultazione.                        

 

Il Direttore Generale    Dott.ssa Agnese Foddis 

Coadiuvato da 

Direttore Amministrativo   Dott. Ennio Filigheddu 

Direttore Sanitario    Dott. Raimondo Pinna 

 
S.C. Affari Generali Ufficio Delibere 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu  

SI X     NO □           

Su proposta della S.C. A.B.S.E.; 
 

Vista  la Deliberazione n. 1500 del 12.12.2022 di delega di funzioni in favore del Dott. Davide Massacci, 

Responsabile del Settore “Area Acquisti di Beni Sanitari e Servizi/Liquidazione Fatture”; 

Premesso che, con nota prot. n.1588 del 18.09.2023, agli atti del Servizio, il Direttore ff della SC Farmacia dell’ARNAS 

“G. Brotzu” ha richiesto la fornitura biennale, eventualmente rinnovabile per un ulteriore anno, di kit per 

trattamenti di stimolazione elettrica percutanea dei nervi periferici e delle terminazioni nervose periferiche, 

da destinare alla SC di Terapia del Dolore del P.O. Businco; 

Richiamato l’art. 50 del D. Lgs. 36/2023, comma 1, lett. e), in base al quale ‘‘le stazioni appaltanti procedono 

all'affidamento dei contratti di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all’articolo 14 con 

le seguenti modalità: e) procedura negoziata senza bando, previa consultazione di almeno cinque operatori 

economici, ove esistenti, individuati in base ad indagini di mercato o tramite elenchi di operatori economici, 

per l'affidamento di servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di 

progettazione, di importo pari o superiore a 140.000 euro e fino alle soglie di cui all’articolo 14”; 

Considerato che l’art. 1, commi da 548 a 550, della legge 28 dicembre 2015 n. 208 ha previsto che gli Enti del Servizio 

Sanitario Nazionale sono tenuti ad approvvigionarsi, relativamente alle categorie merceologiche del settore 

sanitario, come individuate dal decreto legge 24 aprile 2014 n. 66, convertito con modificazioni dalla legge 

23 giugno 2014 n. 89, avvalendosi, in via esclusiva, delle centrali regionali di committenza di riferimento 

ovvero della Consip S.p.a.; 

Dato Atto che a tutt’oggi, presa visione delle iniziative in programma nella piattaforma SardegnaCAT, non si prevede 

l’espletamento di una procedura di gara relativa alla fornitura in argomento; 

 

luisanna.perra
Font monospazio
484

luisanna.perra
Font monospazio
29.03.2024

luisanna.perra
Font monospazio
29.03.2024



   

            

                   
  

 

Segue Deliberazione n. _________ del _____________ 

 

 

Considerato  che non risultano attive convenzioni della Centrale regionale e della Consip relative a detta fornitura, per cui 

non possono essere applicate le disposizioni di cui al “Decreto spending review due” (D.L. 95/2012, 

convertito in legge 135/2012); 

Dato atto         che che si è proceduto all’acquisto mediante l’utilizzo della piattaforma SardegnaCAT, pubblicando la RDO 

n. rfq_430421 del 26.02.2024 e richiedendo apposito preventivo di spesa agli Operatori Economici Medica 

Di Pellegrini Srl e Surgical Srl; 

Atteso  che entro i termini stabiliti è pervenuta esclusivamente l’offerta della Ditta Medica Di Pellegrini Srl; 

Preso atto della relazione nella quale il Direttore della S.C. Farmacia dell’Arnas “G. Brotzu” ha espresso parere 

favorevole in merito all’offerta pervenuta dalla sopracitata Ditta, per conformità alla richiesta (All. “A”); 

Tenuto conto  che il sistema ha aggiudicato provvisoriamente la fornitura in parola in favore della Ditta Medica Di Pellegrini 

Srl (All. “B”); 

Acquisita l’offerta economica della Ditta Medica Di Pellegrini Srl (All. “C”); 

Ritenuto pertanto di dover affidare la fornitura biennale, eventualmente rinnovabile per un ulteriore anno, di kit per 

trattamenti di stimolazione elettrica percutanea dei nervi periferici e delle terminazioni nervose periferiche, 

da destinare alla SC di Terapia del Dolore del P.O. Businco, in favore della Ditta Medica Di Pellegrini Srl, 

per un importo biennale di € 30.800,00 oltre IVA di legge; 

Preso atto  che è dovuto il contributo all’ANAC, ai sensi delle disposizioni di cui alla deliberazione n. 610 del 19.12.2023, 

per un importo pari a € 35,00; 

Atteso che si deve procedere alla nomina del Dott. Davide Massacci, Delegato Responsabile della S.C. 

Acquisizione Beni, Servizi ed Economato, in qualità di RUP (Responsabile Unico Progetto); 

Atteso  altresì, che ai sensi dell'art. n. 4 della Legge n. 241/90, le pubbliche amministrazioni sono tenute a 

determinare per ciascun tipo di procedimento relativo ad atti di loro competenza l'unità organizzativa 

responsabile dell'istruttoria e di ogni altro adempimento procedimentale, nonché dell'adozione del 

provvedimento finale; 

Visto  il D. Lgs n. 36/2023; 

Con  il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 

 

DELIBERA 

Per i motivi esposti in premessa: 

 

 di affidare la fornitura biennale, eventualmente rinnovabile per un ulteriore anno, di kit per trattamenti di stimola-

zione elettrica percutanea dei nervi periferici e delle terminazioni nervose periferiche, da destinare alla SC di Te-

rapia del Dolore del P.O. Businco, in favore della Ditta Medica Di Pellegrini Srl, per un importo biennale di € 

30.800,00 oltre IVA di legge; 

 di dare atto che l'importo complessivo biennale pari ad  € 30.800,00 oltre Iva di legge, verrà imputato ai Conti n. 

A501010603 e n. A102020401 del Piano dei Conti e al Centri di Costo n. 492210; 

 di prendere atto che è dovuto il contributo all'ANAC, ai sensi delle disposizioni di cui alla deliberazione n. 621 del 

20.12.2022, per un importo pari a € 35,00;  

 

luisanna.perra
Font monospazio
484

luisanna.perra
Font monospazio
29.03.2024



   

            

                   
  

Segue Deliberazione n. _________ del ____________ 

 

 di individuare l’Unità Organizzativa responsabile della istruttoria e di ogni altro adempimento procedimentale, 

nonché dell'adozione del provvedimento finale, nella S.C. Acquisizione Beni, Servizi ed Economato;  

 di nominare Dott. Davide Massacci, Delegato Responsabile della S.C. Acquisizione Beni, Servizi ed Economato, 

in qualità di RUP (Responsabile Unico del Progetto); 

 di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del presente 

atto, ai sensi dell’art. 17, comma 5 ed art. 55, comma 2, del D. Lgs. n. 36/2023; 

 di autorizzare la S.C. Economico Finanziario, all'emissione dei relativi ordini di pagamento, dietro presentazione 

della documentazione giustificativa recante l'attestazione di regolarità del servizio da parte degli uffici competenti.  

 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
   Dott.ssa Agnese Foddis 

 
 
 
 

 
          Il Direttore Amministrativo      Il Direttore Sanitario                  
             Dott. Ennio Filigheddu                   Dott. Raimondo Pinna 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Il Delegato Responsabile della S.C. ABSE Dott. D. Massacci 
 Estensore Dott.ssa Barbara Picci 

BARBARA PICCI
Firmato digitalmente da BARBARA 
PICCI 
Data: 2024.03.27 10:48:33 +01'00'

luisanna.perra
Font monospazio
484

luisanna.perra
Font monospazio
29.03.2024



barbara.picci
Casella di testo
 All. " A "



1
MEDICA DI
PELLEGRINI SRL

0 0 30.800 Accettato Accettato Accettato

Visualizza classifica

Livello Ordinamento Risposta
Globale (Miglior Prezzo)

Livello di Aggiudicazione attuale
Globale (Miglior Prezzo)

Commenti Generali di Aggiudicazione
0 Commenti

Allegati
0 Allegati

Valuta
EUR

Classifica Gruppo di

Offerta

Fornitore Prezzo totale Prezzo ConfermatoQualifica Tecnica Economica

Visualizzazione risultati 1 - 1 di 1

Valutazione Finale - Pre aggiudicataRd…

Benvenuto Davide Massacci

barbara.picci
Casella di testo
 All. " B "



di Pellegrini s.r.l 
 

Via Carloforte, 60 
09123 Cagliari 

Tel/Fax 070 654526 
P.IVA 03642880920 

Mail: info@medicasas.com 
Pec: medicapellegrini@legalmail.it 

 

1  

Spett.le Arnas G. Brotzu 
P.le Ricchi, 1 

09134 Cagliari 

Cagliari, 28 febbraio 2024 

Ns. Prot. 2024492  

Oggetto: Affidamento, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b), del D. Lgs. n. 36/2023 avente ad 

oggetto la fornitura biennale, eventualmente rinnovabile per un ulteriore anno, di kit per 

trattamenti di stimolazione elettrica percutanea dei nervi periferici e delle terminazioni nervose 

periferiche, da destinare alla SC di Terapia del Dolore del P.O. Businco. Cig B08C94598F 

Rdo Cat Sardegna 430421 

Il sottoscritto Paolo Pellegrini Bettoli, in qualità di legale rappresentante della Società 

Medica di Pellegrini srl, 

Offre: 

Fornitura annua di n. 40 Kit per stimolazione elettrica percutanea dei nervi periferici e 

delle terminazioni nervose periferiche, con le caratteristiche da Voi richieste: 

Descrizione Codice CFN Prezzo unitario a 
Voi riservato € 

Iva % 

Kit/Set Pens Therapy con elettrodo a punta a becco di flauto “Bevel Sharp”, a scelta tra le seguenti misure: 

mailto:info@medicasas.com
mailto:medicapellegrini@legalmail.it
barbara.picci
Evidenziato

barbara.picci
Casella di testo
 All. " C "



di Pellegrini s.r.l 
 

Via Carloforte, 60 
09123 Cagliari 

Tel/Fax 070 654526 
P.IVA 03642880920 

Mail: info@medicasas.com 
Pec: medicapellegrini@legalmail.it 

 

2  

Kit/Set Pens Therapy 50mm, parte attiva 
35mm 
 

MED-MD031132/S355 
 

770,00 
(settecentosettanta/00) 

22 

Kit/Set Pens Therapy 100mm, parte attiva 
80mm 
 

MED-MD031132/S8010 
 

770,00 
(settecentosettanta/00) 

22 

Kit/Set Pens Therapy 100mm, parte attiva 
100mm 
 

MED-MD031132/S100 
 

770,00 
(settecentosettanta/00) 

22 

Kit/Set Pens Therapy 150mm, parte attiva 
120mm 
 

MED-MD031132/S12015 
 

770,00 
(settecentosettanta/00) 

22 

Kit/Set Pens Therapy 200mm, parte attiva 
170mm 
 

MED-MD031132/S17020 
 

770,00 
(settecentosettanta/00) 

22 

Neurostimolatore Generatore a bassa 
tensione dedicato 

NSII/PENS 
 
 

770,00 
(settecentosettanta/00) 

22 

 
Il Neurostimolatore Generatore a bassa tensione dedicato NSII/PENS Vi verrà fornito in 

comodato d’uso gratuito per tutta la durata della fornitura. 
 

Valore complessivo offerto per n.40 kit: € 30.800,00 (trantamilaottocento/00) + iva 22% 

******** 

Modalità di fornitura 

Validità offerta: 180 giorni ai sensi dell’art. 17, comma 4, del D.Lgs. n. 36/2023; 

Prezzi:  

 si intendono fissi ed invariabili per tutta la durata del contratto; 

mailto:info@medicasas.com
mailto:medicapellegrini@legalmail.it


di Pellegrini s.r.l 
 

Via Carloforte, 60 
09123 Cagliari 

Tel/Fax 070 654526 
P.IVA 03642880920 

Mail: info@medicasas.com 
Pec: medicapellegrini@legalmail.it 

 

3  

 si intendono per merce franco Magazzino di Farmacia dell’AOB; 

sono comprensivi del costo del trasporto e dell’imballaggio che verrà curato in modo 
da garantire la merce da deterioramenti durante il trasporto stesso, e di ogni altro 
onere accessorio; 

Consegna: 48 h dal ricevimento dell’ordine. 

Certi che la presente incontrerà il Vostro favore ci dichiariamo a Vostra completa 
disposizione per eventuali Vostre necessità e con l’occasione porgiamo Distinti Saluti. 

 

Cordiali Saluti, 

Il Legale Rappresentante 

mailto:info@medicasas.com
mailto:medicapellegrini@legalmail.it

		2024-03-28T11:40:37+0100
	MASSACCI DAVIDE


		2024-03-28T12:48:46+0100
	FILIGHEDDU ENNIO


		2024-03-28T14:53:14+0100
	PINNA RAIMONDO


		2024-03-28T18:48:32+0100
	FODDIS AGNESE


		2024-03-29T11:55:05+0100
	PERRA LUISANNA




